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Gminne Obchody 10 Rocznicy Członkostwa
Polski w Unii Europejskiej

Współgospodarzem uroczystości był Burmistrz Miasta i Gminy Wieliczka Artur Kozioł.
Uświetnili ją swoją obecnością: konsul Generalny Republiki Federalnej Niemiec Dr
Werner Köhler, Wicemarszałek Województwa Małopolskiego - Wojciech Kozak, zastępca
burmistrza ds. społecznych Miasta i Gminy Wieliczka – Urszula Rusecka ; koordynator
programu DSD w Polsce – Dorothea Burdzik, doradca metodyczny języka niemieckiego
Miasta i Gminy Kraków - Waldemar Grzebień,  przewodnicząca komisji oświaty w
Wieliczce - Maria Woźniak,  zastępca kierownika wydziału edukacji Miasta i Gminy
Wieliczka - Bożena Bartyzel oraz dyrektorzy szkół Powiatu Wielickiego.

Uroczystość była zwieńczeniem obchodów Tygodnia Europejskiego w Gimnazjum w
Koźmicach Wielkich. We wtorek 6 maja odbył się konkurs języka angielskiego „POLAND
– MY HOMELAND”, zorganizowany przez nauczycielkę języka angielskiego panią mgr
Monikę Dziewońską. Zadaniem uczestników konkursu było przygotowanie prezentacji
multimedialnej na temat ‘Polska – moja ojczyzna’ i jej zaprezentowanie.
W kolejnym dniu „Tygodnia Europejskiego”, 7 maja miał miejsce VII powiatowy konkurs
wiedzy o krajach obszaru niemieckojęzycznego „Austria- kraj gór, kraj rzek” pod
honorowym patronatem Starosty Wielickiego oraz Burmistrza Miasta i Gminy Wieliczka,
zorganizowany przez nauczycielkę języka niemieckiego mgr Annę Halverscheid. W
konkursie wzięli udział najlepsi uczniowie wyłonieni w drodze wewnątrzszkolnych
eliminacji z Gimnazjum im. Kazimierza Wielkiego w Wieliczce, Gimnazjum im. ks. Jana
Twardowskiego w Zabierzowie Bocheńskim, Gimnazjum im. św. Brata Alberta w Gdowie,
Gimnazjum w Targowisku, Gimnazjum w Kłaju, Gimnazjum w Golkowicach, Gimnazjum
im. ks. Karola Wojtyły w Niegowici, Gimnazjum w Sławkowicach i Gimnazjum w
Koźmicach Wielkich. Uczestnicy konkursu odpowiadali na pytania dotyczące położenia
geograficznego, gospodarki, historii, atrakcji turystycznych, kultury i specjalności
kulinarnych Austrii oraz prezentowali postać wybitnego Austriaka. 

Obecność naszego kraju w Unii Europejskiej przyczyniła się do wielu zmian, korzystamy
z wielu funduszy unijnych. Możemy bez paszportu poruszać się po krajach Unii
Europejskiej, szerszy jest rynek pracy, bogatsza oferta edukacyjna i możliwości
kształcenia dla młodych ludzi. Przede wszystkim aspekt szerokich alternatyw
edukacyjnych, a co z tym związane nauki języków obcych, stał się motywem przewodnim
uroczystości.

Po odśpiewaniu hymnu Unii Europejskiej w języku polskim i niemieckim oraz powitaniu



przybyłych gości przez Dyrektor Gimnazjum w Koźmicach Wielkich - panią Elżbietę Obal-
Dyrek głos zabrał zastępca burmistrza Miasta i Gminy Wieliczka -  Urszula Rusecka,
która podziękowała Konsulowi Republiki Federalnej Niemiec za patronat oraz
umożliwienie realizacji programu DSD w gminie Wieliczka. Zwracając się do gości i
młodzieży przypomniała o roli Polski w historii Europy oraz nawiązała do 10 rocznicy
polskiego członkostwa w  Unii Europejskiej. Pani Urszula Rusecka podkreśliła, że nauka
języków obcych jest środkiem do poznawania krajów Unii Europejskiej i odgrywa dużą
rolę w rozwoju naszego kraju i demokracji. Uczniowie gimnazjum przedstawili
prezentacje w języku polskim i angielskim o Unii Europejskiej, później pierwszoklasiści –
uczący się języka niemieckiego w systemie DSD dumnie prezentowali swoje osiągnięcia
oraz przedstawili krótki dwujęzyczny polsko-niemiecki program artystyczny. Młodzież,
jak na Europejczyków przystało komunikowała się w języku polskim, angielskim i
niemieckim – śpiewała piosenki, tańczyła  balet, hip-hop, taniec szkocki i irlandzki.
Prezentacja gimnazjalistów spotkała się ze szczerym aplauzem przybyłych gości.

Po zakończeniu części artystycznej głos zabrał Konsul Generalny Republiki Federalnej
Niemiec Dr Werner Köhler, który podziękował uczestnikom i wyraził zadowolenie z
dużego zainteresowania nauką języka niemieckiego w powiecie wielickim. Pogratulował
Polsce sukcesów, nie tylko gospodarczych w Unii Europejskiej; nazwał Unię Europejską
pokojowym projektem prowadzącym do rozwoju i wzajemnego poznania. Następnie
Wicemarszałek Województwa Małopolskiego-  Wojciech Kozak podziękował za
zaproszenie na uroczystość i nawiązał do historii oraz swobodnego przemieszczania się
obywateli Unii Europejskiej wewnątrz jej granic. Porozumiewanie się w wielu językach
otwiera świat i warto wykorzystywać nowe możliwości, a najlepsze działania wykonują
nie biura podróży, ale młodzież. Koordynator programu DSD w Polsce – Dorothea
Burdzik podziękowała dyrekcji i konsulowi Republiki Federalnej Niemiec za wspieranie
programu DSD oraz poinformowała, że dyrektor Gimnazjum w Koźmicach Wielkich-
Elżbieta Obal-Dyrek zostanie nagrodzona Krzyżem Zasługi Republiki Federalnej
Niemiec. Pani Dorothea Burdzik życzyła uczniom dużo radości i sukcesów w nauce
języka niemieckiego. Na koniec dyrektor gimnazjum-  Elżbieta Obal-Dyrek zaznaczyła, że
dołoży wszelkich starań aby zapewnić uczniom optymalne warunki do nauki i rozwoju.

W Gimnazjum w Koźmicach Wielkich realizuje się w ostatnim czasie wiele projektów
edukacyjnych promujących naukę języków obcych, które cieszą się dużym
zainteresowaniem uczniów, motywują ich do nauki. Każdy zakończony z sukcesem
projekt „dodaje gimnazjalistom skrzydeł”,  inspiruje do dalszych działań, daje satysfakcje
zarówno uczniom jak i nauczycielom. Życzymy powodzenia i sukcesów w dalszych
działaniach!


